



„BRAIN BUILDERS“

Pirmieji naujagimio metai yra pilni jaudulio, atradimų ir naujų etapų. Šiuo laikotarpiu, kūdikių smegenys ypač greitai vystosi ir auga, todėl pasaulio, kokį mato jūsų vaikas, vaizdas kinta kiekvieną dieną. Serijos „Brain Builders“ žaislai buvo sukurti kūdikių pirmųjų metų kelionei bei skatinti naujagimių kognityvinių įgūdžių tobulėjimą pasitelkus linksmą, interaktyvų ir nuoseklų žaidimą.

Kūdikio vystymosi etapai arba ko jūsų vaikas išmoksta per vienerius metus. Kūdikių vystymosi ir nuostabių pirmųjų kartų gidas.

AMŽIUS:



REGA



KLAUSA

**KAKLO
JUDESIAI**



BURNA



RANKOS



PIRŠTAI

Kojos ir klubai

NAUJAGIMIS	1 MĖNESIS	2 MĖNESIAI	3 MĖNESIAI	4 MĖNESIAI	5 MĖNESIAI	6 MĖNESIAI	7 MĖNESIAI	8 MĖNESIAI
Kūdikiai turi gimtus refleksus ir natūralią reakciją į reiškinius: tai jiems padeda išmokyti augti ir tobulėti juos supančioje aplinkoje.	Vieno mėnesio naujagimiams greitai vystosi pagrindiniai penki pojūčiai.	Kūdikiai pradėję sukoti galvutę bei stebėti pasaulį, esantį aplinkui, vystosi platesnis matymo laukas.	Vedami smalsumo, naujagimiai tyrinėja save supantį pasaulį rankomis ir burna.	Kuomet kūdikiai jau gali išlaikyti savo kaklą stabiliai, aplinkos matymas pasikeičia iš dvimačio į trimatį.	Kuomet patys sugeba išlaikyti ir kontroliuoti galvutę, kūdikiai pradeda tyrinėti aplinką per lietimą.	Ridenantis ant pilvuko, vartinėjantis į šonus ir liečiant įvairius objektus mažyliai dar labiau augina savo smalsumą aplinkai.	Kūdikiai pradeda patys sėdėti ir laisvai naudoti savo rankas. Motoriniai įgūdžiai tampa ženkliai patobulėję.	Kūdikiai pradeda žaisti turėdami tikslą. Jie gali šliaužti ir judėti link juos dominančio objekto.
Naujagimiai gali atpažinti objektus, esančius 30cm atstumu nuo jų, tačiau negali identifikuoti jų spalvų.	Naujagimio dėmesį patraukia dryžuoti objektai, ryškios spalvos ir mamos veidas.	Naujagimiai pradeda sekti akimis sau įdomius objektus. Jie spoko į savo rankas su didžiausiu smalsumu.	Jų matymo laukas ir toliau didėja, nes vystosi akių sekimo įgūdžiai.	Besivystant aplinkos suvokimui, kūdikių akys pirmą kartą gali judėti ir matyti objektus unisonu.	Kūdikiai gali atpažinti sau pažįstamus veidus.	Visas pasaulis jų akyse dabar yra matomas trimačiu vaizdu.		
Gimę kūdikiai gali iš karto atpažinti tuos balsus, kuriuos girdėjo dar būdami įsčiose. Tyrimai parodė, kad naujagimiai pozityviau reaguoja į aukšto tono balsus.				Mažyliai gali atpažinti skirtingas, aukšto ir žemo balsų intonacijas.		Kūdikiai pradeda identifikuoti skirtingą ritmą ir garsus.		
	Pastovaus intensyvumo šnarėjimo ir srovenimo garsai ramina kūdikius primindami garsus, kuriuos jie girdėjo dar būdami mamos įsčiose.	Kūdikiai natūraliai pasisuka į tą pusę, iš kurios sklinda įdomūs garsai.	Gulint ant pilvuko mažyliai siekia pakelti galvą - taip yra stiprinami jų kaklo ir pečių raumenys.	Kūdikiai gali pakelti galvą ir besivystančių raumenų dėka ją vis labiau sukoti.		Kūdikiai atsisuka į tą pusę, iš kurios yra kviečiami vardu.		
Kūdikiai yra linkę čiulpti viską, kas yra arti jų burnos.	Mažyliai įgudusiai mėgaujasi mamos pienu dėl puikiai išsivysčiusių burnos raumenų.	Pirmas žingsnis į žodžių formavimą - vėpėjimas ir vėblenimas.	Išsivysčius motoriniams įgūdžiams, naujagimiai gali daug sklandžiau atlikti veiksmus abejomis rankomis.		Dėl prasidėjusio dantukų dygimo peršti ir niežti dantenas.	Pradėjęs dygti dantukams, mažyliai puikiai sugeba įsisurbti jį daiktus.	Mažyliai pradeda mokintis išgauti garsą pučiant ar įtraukiant orą.	
Kūdikiai instinktyviai stipriai laiko mamos pirštą savo delne. Jiems tai suteikia saugumo jausmą.			Išsivysčius motoriniams įgūdžiams, naujagimiai gali daug sklandžiau atlikti veiksmus abejomis rankomis.					
	Dauguma naujagimio rankos judesiai yra atliekami nesąmoningai.	Kūdikiai pradeda sugriebti lengvus užklotus, nors tai jiems dar vis sunki užduotis.	Kūdikiai vysto koordinaciją tarp objektų matymo ir jų lytėjimo.	Kūdikiams patinka, kuomet suimate jų rankytes, ar sukryžiuojate jas ant krūtinės.	Pagėrę rankų-akių koordinacijai, kūdikiai geba perimti daiktus iš vienos rankos į kitą.	Mažyliams pradėjęs sugriebti objektus stipriau, jie jau gali žaisti barškučiais patys.	Kūdikiai pradeda daužyti kaladėles vieną į kitą tam, kad išgautų garsą.	Kūdikiai sugeba numesti sau aktualius daiktus ir vėl juos pakelti.
			Pirštai tampa mylimiausiais objektais, kuriuos nuolatos galima čiulpti.		Jie gali pagriebti objektus naudojant visus penkis rankos pirštus.	Jie bando žaibyti daiktus nykščiu ir rodomuoju pirštu.		
Švelniai liečiant pėdutes kikenimas - garantuotas.	Pradėjęs vystyti bendriems motoriniams įgūdžiams, naujagimiai nesąmoningai judina pėdas.			Vienas mėgstamiausių kūdikių tempimo pratimų - nuolatinis savo kojų pirščių siekimas.	Miegodami, kūdikiai pradeda muistytis ir apservintėti nuo nugaros ant pilvuko.	Kūdikiai sugeba savarankiškai išsėdėti trumpus laiko tarpus.	Padedami tėvų, kūdikiai mokosi vaikščioti.	Dabar jie jau moka atsidadyti duris ar net stalčių.
								Kūdikiai pradeda šliaužioti ir bando padedami stovėti.
BB003: BARŠKUTIS „LOPŠINĖ“		BB064: BARŠKANTIS KRAMTUKAS „PLUNKANOS LENGUMAS“	BB034: ŽINDUKAS „SUPER“	BB124: KAMUOLĖLIS „YOGA“	BB041: KRAMTUKAS „LANKSTUSIS KALMARAS“	BB027: INTERAKTYVUSIS „UFO“		
BB063: BARŠKUTIS „NEBEVERK, MAŽYLI“	BB085: KRAMTUKAS „NENUMESKI“	BB108: BARŠKUTIS „TARŠKUTIS“	BB078: KRAMTUKAS „ORBITA“	BB073: LAIKRAŠTIS „KŪDIKIŲ ŽINIOS“	BB025: BARŠKUTIS „EDIS“	BB071: VEIDRODELIS „MAGIŠKI ATSPINDŽIAI“	BB019: MULTI POJŪČIŲ „TRIMITAS“	BB125: LIŪTUKAS „PAGAUK JEI GALI!“